

Årsrapport 2012

Annual report 2012

CVR-nr. 25 52 16 41
Company reg. no. 25 52 16 41

novero Sales and Marketing A/S

Hovedvejen 56

2600 Glostrup

Notes to users of the English version of this document:

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juli 2013

The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 16 July 2013.

Uwe Pertz
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning <i>Management's report</i>	1
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent auditor's reports</i>	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger <i>Company data</i>	6
Hovedtal <i>Financial highlights</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2012	
Annual accounts 1 January - 31 December 2012	
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies used</i>	9
Resultatopgørelse <i>Profit and loss account</i>	13
Balance <i>Balance sheet</i>	14
Noter <i>Notes</i>	16

Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

novero Sales and Marketing A/S
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Telefon: +49 491 51 55 11 39 15

Phone:

Hjemmeside: www.mobintech.com

Web site:

CVR-nr.: 25 52 16 41

Company reg. no.:

Stiftet: 17. juli 2000

Established: 17 July 2000

Hjemsted: Glostrup Kommune

Domicile: Glostrup Kommune

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of directors

Uwe Pertz, Formand
Johannes Reinhard Dunnwald
Freddie Geier

Direktion
Management

Freddie Geier

Revision
Auditors

PKF Munkebo Vindelev
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
2600 Glostrup

Bankforbindelser
Bankers

Nordea Bank Danmark
Hovedgaden 20
DK-2970 Hørsholm

Modervirksomhed
Parent company

novero Holdings B.V.

Hovedtal

Financial highlights

DKK in thousands.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2010</u>	<u>2009</u>	<u>2008</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Bruttotab					
<i>Gross loss</i>	-87	-372	-1.161	-1.988	-1.498
Resultat før finansielle poster					
<i>Results before net financials</i>	-87	-1.810	-4.312	-5.932	-1.784
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-2.793	-13	-5	-334	-293
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	-2.160	-1.368	-3.240	-4.707	-1.558
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	6.618	5.888	5.553	4.440	6.210
Egenkapital					
<i>Equity</i>	-7.906	-5.546	-4.178	-938	3.768

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

The significant activities of the company

Selskabet har indstillet sin aktivitet.

The company has suspended its activity.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial affairs

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.160 t.kr. mod -1.368 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

The results from ordinary activities after tax are DKK -2.160.000 against DKK -1.368.000 last year. The management considers the results as expected.

Selskabet har i 2012 været finansieret ved lån fra tilknyttet selskab. Moderselskabet har ikke givet tilsagn om at fortsætte støtten frem til 31. december 2013, hvilket medfører, at der er usikkerhed om fortsat drift. Vedrørende usikkerheden om selskabets fortsatte drift, henvises til omtale heraf i note 1.

The company has been financed through loans from group company. The mother company has not approved to financially support the company up to 31 December 2013, which entails that there is an uncertainty regarding going concern. Regarding the uncertainty about going concern, we refer to note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Events subsequent to the end of the financial year

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
Bruttotab		
<i>Gross loss</i>	-87.250	-372.206
2 Personalemkostninger <i>Staff costs</i>	<u>0</u>	<u>-1.437.440</u>
Driftsresultat		
<i>Operating profit</i>	-87.250	-1.809.646
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	5.368	0
3 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-2.798.316</u>	<u>-13.250</u>
Resultat før skat		
<i>Results before tax</i>	-2.880.198	-1.822.896
4 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	<u>720.049</u>	<u>455.221</u>
Årets resultat		
<i>Results for the year</i>	<u>-2.160.149</u>	<u>-1.367.675</u>
Forslag til resultatdisponering:		
<i>Proposed disposal of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Disposed from results brought forward</i>	<u>-2.160.149</u>	<u>-1.367.675</u>
Disponeret i alt		
<i>Disposals in total</i>	<u>-2.160.149</u>	<u>-1.367.675</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver		
Assets		
Note	2012	2011
Omsætningsaktiver		
Current assets		
5 Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	6.404.538	5.684.489
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	163.387	108.233
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	6.567.925	5.792.722
Likvide beholdninger		
<i>Cash funds</i>	49.733	95.423
Omsætningsaktiver i alt		
Current assets in total	6.617.658	5.888.145
Aktiver i alt		
Assets in total	6.617.658	5.888.145

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver		
<i>Liabilities</i>		
Note	2012	2011
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
6 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	1.660.590	1.660.590
7 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	-9.566.456	-7.206.307
Egenkapital i alt		
<i>Equity in total</i>	-7.905.866	-5.545.717
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	13.988.793	10.945.858
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	534.731	488.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	14.523.524	11.433.862
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	14.523.524	11.433.862
Passiver i alt		
<i>Liabilities in total</i>	6.617.658	5.888.145
8 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Noter

Notes

1. Usikkerhed om going concern

Uncertainties concerning the enterprise's ability to continue as a going concern

Selskabet er illikvidt, og ikke i stand til at generere den nødvendige likviditet til finansiering af driften for regnskabsåret 2013 eller overholde selskabets finansielle forpligtelser. Det er således selskabets långiver, som afgør om selskabet kan fortsætte driften.

The company is illiquid and is not able to generate the necessary liquidity to finance operations in the financial year 2013 or meet the company's financial commitments. Therefore, it is the company's lenders who will decide whether the company can continue its operations.

	<u>2012</u>	<u>2011</u>
2. Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	0	1.192.187
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	0	202.000
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	0	43.253
	<u>0</u>	<u>1.437.440</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	2.798.303	0
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	13	13.250
	<u>2.798.316</u>	<u>13.250</u>
4. Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results		
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	-720.049	-455.221
	<u>-720.049</u>	<u>-455.221</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2012		
<i>Deferred tax assets 1 January 2012</i>	5.684.489	5.229.268
Udskudt skat af årets resultat		
<i>Deferred tax of the results for the year</i>	720.049	455.221
	<u>6.404.538</u>	<u>5.684.489</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
<i>The following items are subject to deferred tax:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible fixed assets</i>	98.347	278.581
Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>	1.566	2.088
Fremført underskud		
<i>Losses brought forward from previous years</i>	6.304.625	5.403.820
	<u>6.404.538</u>	<u>5.684.489</u>
6. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2012		
<i>Contributed capital 1 January 2012</i>	1.660.590	1.660.590
	<u>1.660.590</u>	<u>1.660.590</u>
Aktiekapitalen består af 1.660.590 aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
<i>The share capital consists of 1.660.590 shares, each with a nominal value of DKK 1. No shares hold particular rights.</i>		
Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
<i>Within the latest 5 years, the following changes in the share capital have taken place:</i>		
Aktiekapital 1. januar		
<i>Share capital 1 January</i>	835.300	
Kapitaludvidelse 2008		
<i>Capital Increase 2008</i>	825.290	
	<u>1.660.590</u>	

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>31/12 2012</u>	<u>31/12 2011</u>
7. Overført resultat		
Results brought forward		
Overført resultat 1. januar 2012		
<i>Results brought forward 1 January 2012</i>	-7.206.307	-5.838.632
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-2.160.149	-1.367.675
Regulering, primo		
<i>Adjustment, start of the year</i>	-200.000	0
	<u>-9.566.456</u>	<u>-7.206.307</u>

8. Nærtstående parter

Related parties

Ejerforhold

Ownership

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:

novero Holdings B.V., Parsevalstrasse 7A, D-40468 Düsseldorf